3

Республики Бурятия  Северо-Байкальский район
Совет депутатов муниципального образования
сельского поселения «Куморское эвенкийское» III созыва
XII сессия

Решение № 81

18  июня 2015 года									с. Кумора

О внесении изменений  в Решение № 80 от 24.04.2015 г. «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования сельского поселения «Куморское   эвенкийское»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Куморское  эвенкийское» 3 созыва решает:

1. Исключить из Решения № 80 от 24.04.2015 г. «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования сельского поселения «Куморское  эвенкийское» пункты:
· п.3 «Рассмотрение обращений граждан в администрации муниципального образования сельского поселения «Куморское  эвенкийское»;
· п.6 «Выдача разрешений на вырубку деревьев, кустарников»;
· п.12 «Прием заявлений и постановка детей – сирот и детей, оставшихся без     попечения родителей, не имеющих закрепленного жилого помещения, на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

2. Включить в перечень муниципальных услуг пункт 6: «Утверждение правил создания, охраны и содержания зеленых насаждений»;

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования, путем размещения на информационных стендах поселения и на официальном сайте   администрации  МО «Северо –Байкальский  район».

  Председатель Совета Депутатов
муниципального образования
сельского поселения «Куморское эвенкийское»			                    А.С.Сазонов.

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования
сельского поселения «Куморское  эвенкийское»
от18.06.2015 № 81

Перечень муниципальных услуг,
предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования сельского поселения «Куморское  эвенкийское»

	 № п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Заключение договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда

	2
	Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование

	3
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	4
	Оформление пакета документов на приватизацию муниципального жилищного фонда, находящегося на территории муниципального образования сельского поселения «Куморское  эвенкийское»

	5
	Присвоение адреса объекту недвижимости

	6
	Правила создания, охраны и содержания зеленых насаждений

	7
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	8
	Прием заявлений и постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	9
	Определение потребности граждан в древесине для собственных нужд

	10
	Прием заявлений и постановка молодых семей и молодых специалистов, не имеющих закрепленного жилого помещения на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	11
	Предоставление земель сельскохозяйственного назначения для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства на территории муниципального образования сельского поселения  «Куморское  эвенкийское»

	12
	Предоставление земельных участков для строительства на территории муниципального образования сельского поселения «Куморское  эвенкийское»

	13
	Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством на территории муниципального образования сельского поселения «Куморское эвенкийское»

	14
	Выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования сельского поселения «Куморское  эвенкийское»

	15
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности на территории муниципального образования сельского поселения «Куморское  эвенкийское»

	16
	Предоставление гражданам юридическим лицам, образованным в форме садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан, земельных участков, находящихся в  государственной или муниципальной собственности, для ведения огородничества

[bookmark: _GoBack]